РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2016

                                                                                                                   № 1046
                                                              г. Тында

О внесении изменений в Порядок осуществления органами местного     самоуправления города Тынды и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов  бюджета и источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета, утвержденный постановлением  Администрации города Тынды от 23.12.2013 №3409 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления города Тынды и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета»
В соответствии со статьей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов города, Администрация города Тынды

п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в  Порядок осуществления органами местного  самоуправления города Тынды и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов  бюджета и источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета, утвержденный постановлением  Администрации города Тынды от 23.12.2013года №3409,  следующие изменения:
  1) изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить, что главные администраторы доходов городского бюджета – наделяются следующими полномочиями:

а) представляют сведения, необходимые для составления проекта городского бюджета;

б)  представляют сведения для составления и ведения кассового плана;

в) формируют и представляют бюджетную отчётность главного
администратора доходов городского бюджета;
          г) ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов городского бюджета;

           д) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
    е)  осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Тынды, регулирующими бюджетные правоотношения.».
  2) пункт 3 дополнить  подпунктами д, е в следующей редакции:
           д) утверждают методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

          е) составляют обоснования бюджетных ассигнований.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Тынды                                                                               Е.П. Черенков